—1—

威海市文登区人民政府
关于同意对城市社区布局进行调整的批复

威文政字〔2021〕26 号

区民政局：

你单位《关于对城市社区布局进行调整的请示》（威文民发

〔2021〕33 号）收悉。经区政府第五十九次常务会议研究，现

就城市社区布局调整有关问题批复如下：

一、同意对龙山街道办事处所属城市社区进行调整

将原有大观园、西凤凰台、迎仙桥、杏坛、生产里、横山 6

个城市社区调整为 10 个。原有 6 个城市社区名称不变，管辖范

围进行调整，其中，大观园社区四至边界调整为东至昆嵛路，西

至西楼街、至西关街折东、至初家园西街折南，南至抱龙河，北

至峰山路；西凤凰台社区四至边界调整为东至三里河路、至横山

路，西至龙山路、至 143 医院折西、至丽都花园居民小区东 200

米折南，南至峰山路，北至天润城居民小区北墙及其延长线；迎

仙桥社区四至边界调整为东至龙山路、至 143 医院折西、至丽都

花园居民小区东 200 米折南、至峰山路折东、至龙山路折南，西

至柳林河，南至抱龙河、至文山路折东，北至横山路；杏坛社区

四至边界调整为东至昆嵛北路，西至柳林河，南至三里河南小河，

北至珠海路；生产里社区四至边界调整为东至昆嵛北路，西至三

—2—

里河路，南至横山路，北至三里河南小河；横山社区四至边界调

整为东至柳林河，西至威青高速，南至抱龙河，北至柳林北将军

楼北边界延长线。新设立文华坊、杨柳岸、五龙湾、双桥 4 个城

市社区，其中，文华坊社区四至边界为东至柳林河，西至威青高

速，南至江家庄南东西路，北至威青高速；杨柳岸社区四至边界

为东至柳林河，西至威青高速，南至柳林北将军楼北边界延长线，

北至江家庄南东西路；五龙湾社区四至边界为东至三里河路，西

至柳林河，南至横山路、至龙山路折北、至天润城居民小区北墙

及其延长线折东，北至三里河南小河；双桥社区四至边界为东至

西楼街、至西关街折东、至初家园西街折南，西至龙山路、至文

山路折西、至抱龙河，南至抱龙河，北至峰山路。

二、同意对天福街道所属城市社区进行调整

将原有天福、北山、学府、棋山、新城、五里、文昌 7 个城

市社区调整为 15 个。原有 7 个城市社区名称不变，管辖范围进

行调整，其中，天福社区四至边界调整为东至香山路、至柳营街

折西、至职工街折北，西至昆嵛路，南至抱龙河，北至峰山路；

北山社区四至边界调整为东至宝悦家园居民小区西墙、至朝阳

街、至职工街，西至昆嵛路，南至峰山路，北至香水路；学府社

区四至边界调整为东至登云路，西至抱龙河，南至抱龙河，北至

米山东路；棋山社区四至边界调整为东至登云路，西至学府路，

南至庙山路，北至圣经山路；新城社区四至边界调整为东至文登

学公园西侧南北路，西至登云路，南至天福路、至中顺家属楼东

—3—

墙折南、至祥和新都居民小区东墙、至法院家属楼东、至文登区

法院东墙、至米山东路折西，北至文山东路；五里社区四至边界

调整为东至世纪大道，西至登云路，南至庙山路，北至圣经山路；

文昌社区四至边界调整为东至虎山路，西至世纪大道，南至秀山

东路，北至文山东路。新设立德贤、尚城、召文台、文德、永安、

文盛、福泉、登峰 8 个城市社区，其中，德贤社区四至边界为东

至天福尚城居民小区西墙、至盛世花园居民小区西墙，西至宝悦

家园居民小区西墙、至香岩街折东、至朝阳街折南、至职工街，

南至峰山路，北至香水路；尚城社区四至边界为东至登云路向北

延长线、至学府路，西至天福尚城居民小区西墙、至盛世花园居

民小区西墙，南至峰山路、至整骨医院西墙折北、至整骨医院北

墙折东，北至香水路；召文台社区四至边界为东至登云路向北延

长线，西至香山路、至柳营街折西、至职工街折北，南至文山东

路，北至峰山路、至整骨医院西墙折北、至整骨医院北墙折东；

文德社区四至边界为东至登云路，西至香山路，南至天福路、至

峰山茗居居民小区西墙折北、至峰山茗居居民小区北墙折东，北

至文山东路；永安社区四至边界为东至登云路，西至香山路，南

至米山东路，北至天福路、至峰山茗居居民小区西墙折北、至峰

山茗居居民小区北墙折东；文盛社区四至边界为东至学府路，西

至文盛路，南至庙山路，北至河堤路、至圣经山路折东；福泉社

区四至边界为东至世纪大道，西至登云路、至米山东路折东、至

文登区法院东墙折北、至法院家属楼东、至祥和新都居民小区东

—4—

墙、至中顺家属楼东墙，南至圣经山路，北至天福路、至文登学

公园西侧南北路折北、至文山东路折东；登峰社区四至边界为东

至世纪大道，西至登云路向北延长线、至学府路，南至文山东路，

北至香水路。

将原有金山、银河、金园、双龙、东凤凰台 5 个城市社区调

整为 7 个（由金山综合服务中心代为管理）。原有 5 个城市社区

名称不变，管辖范围进行调整，其中，金山社区四至边界调整为

东至文昌路，西至金山路，南至香水路、至天润路，北至珠海路、

至保利路折北、至汕头路折西、至泰浩华居居民小区东侧南北路

折北、至厦门路折西；银河社区四至边界调整为东至文昌路，西

至金山路，南至珠海路、至保利路折北、至汕头路折西、至泰浩

华居居民小区东侧南北路折北、至厦门路折西，北至九龙路、至

银河（九里河）折东北；金园社区四至边界调整为东至金山路，

西至昆嵛北路，南至珠海路，北至汕头路、至香山北路折北、至

厦门路折东；双龙社区四至边界调整为东至昆嵛北路，西至柳林

河，南至珠海路，北至银河（九里河）；东凤凰台社区四至边界

调整为东至金山路，西至昆嵛北路，南至香水路，北至珠海路。

新设立春风里、百树园 2 个城市社区，其中，春风里社区四至边

界为东至文昌路及其延长线、至银河（九里河），西至柳林河、

至迎宾大道，南至九龙路、至银河（九里河），北至文登区城市

规划区北边界；百树园社区四至边界为东至金山路，西至昆嵛北

路，南至汕头路、至香山北路折北、至厦门路折东，北至九龙路。

—5—

三、同意对环山街道办事处所属城市社区进行调整

将原有南山、书香、兴隆、秀山、锦城、桃园、温泉 7 个城

市社区调整为 14 个。原有 7 个城市社区名称不变，管辖范围进

行调整，其中，南山社区四至边界调整为东至圣海路、至庙山路

折西、至龙凤名宅居民小区西墙折北、至凤凰新城四期居民小区

西墙，西至宅库路向南延长线，南至文登区城市规划区南边界，

北至秀山路；书香社区四至边界调整为东至兴隆街，西至昆嵛南

路，南至秀山路，北至圣经山路；兴隆社区四至边界调整为东至

文盛路，西至昆嵛路，南至圣经山路，北至抱龙河；秀山社区四

至边界调整为东至雁北街、至金地街，西至马山路，南至秀山路，

北至圣经山路；锦城社区四至边界调整为东至龙山路，西至豹山

路，南至米山路，北至文山路、至抱龙河；桃园社区四至边界调

整为东至抱龙河，西至城关兽医站西墙及其延长线，南至文山路，

北至抱龙河；温泉社区四至边界调整为东至春和街、至圣经山路

折西、至宅库路延长线折南，西至环山街道西边界，南至文登区

城市规划区南边界，北至米山路。新设立嵛岭、博文、学苑、龙

河、庆丰、豹山、环兴 7 个城市社区，其中，嵛岭社区四至边界

为东至文盛路，西至圣海路、至庙山路折西、至龙凤名宅居民小

区西墙折北、至凤凰新城四期居民小区西墙，南至文登区城市规

划区南边界，北至秀山路；博文社区四至边界为东至文盛路，西

至兴隆街，南至秀山路，北至圣经山路；学苑社区四至边界为东

至昆嵛南路，西至雁北街、至金地街，南至秀山路，北至圣经山

—6—

路；龙河社区四至边界为东至昆嵛路，西至龙山路，南至圣经山

路，北至抱龙河；庆丰社区四至边界为东至龙山路，西至春和街，

南至圣经山路，北至米山路；豹山社区四至边界为东至马山路，

西至宅库路向南延长线，南至秀山路，北至圣经山路；环兴社区

四至边界为东至豹山路、至文山路折西、至城关兽医站西墙及其

延长线折北，西至环山街道西边界，南至米山路，北至抱龙河。

四、同意对文登营镇城市社区进行调整

对文登营镇东城社区管辖范围进行调整，将文登营镇单鲍

产、柏果树、止马岭和柳家庄 4 个社区并入东城社区，其四至边

界调整为东至虎山路东 2 公里、至天润路折西、至虎山路折北、

至进马路折东北，西至世纪大道，南至文山东路、至虎山路折南、

至米山东路折东，北至天润路、至文昌路及其延长线折北、至文

登区城市规划区北边界折东。

望你局按照《中华人民共和国城市居民委员会组织法》有关

规定，会同有关单位搞好社区建设，强化社区管理，为居民生活

创造良好环境。

威海市文登区人民政府

2021 年 8 月 24 日